[image: msoA85F7]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАМБАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

659155, Алтайский край ,Заринский район
ст.Аламбай ул. Ленина, 28 тел./факс 77-8-57
ИНН 2244002038, КПП 224401001.

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2021										            № 8
ст.Аламбай
[bookmark: _GoBack]
	Об утверждении Плана основных мероприятий Администрации Аламбайского сельсовета в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах и антитеррористической защищенности на 2021 год

               В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным Законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях совершенствования органов управления, сил гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, Администрация Аламбайского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План основных мероприятий Администрации Аламбайского сельсовета в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год (прилагается).
2. Согласовать проводимые мероприятия с начальником отдела по делам ГО ЧС и МР Администрации Заринского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельсовета                                                            В.В.Попов

	Приложение
к постановлению   №8 от 12.03.2021    администрации
Аламбайского сельсовета

План основных мероприятий Администрации Аламбайского сельсовета
в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах и антитеррористической защищенности на 2021 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Примечание

	1
	Заседания  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  сельского  поселения:
	Глава сельсовета

	о подготовке и  проведении противопаводковых  мероприятий в 2021 году
	Март-апрель

	 о ходе  подготовки  к  пожароопасному  периоду
	Март-май

	об итогах  подготовки  объектов к  началу нового  отопительного  периода  и задачи по  обеспечении бесперебойного жизнеобеспечения  населения  в  осенне- зимний  период 2021-2022 г.г

Август-сентябрь

	о состоянии обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2021-2022 г.г

Ноябрь - апрель

	2
	Организация  и  контроль  за  выполнением  комплекса  мероприятий  по безаварийному  пропуску  паводковых вод в период весеннего половодья на  территории  сельского  поселения

	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	3
	Организация  и  контроль  за  выполнением  комплекса  мероприятий  по  предупреждению  и ликвидации  ландшафтных  пожаров, поджогов прошлогодней  травы  на  территории  сельского  поселения

	Старший патрульно – маневренной группы

	4
	Проверка  состояния  пожарных  водоемов, гидрантов, подъездных  путей  к  ним
	Постоянно
	Глава сельсовета

	5
	Проведение разъяснительных работ среди  населения  по  соблюдению правил  пожарной  безопасности
	Апрель- май
	Глава сельсовета

	6
	Разработка  нормативных  и  правовых  актов  сельского  поселения    по  вопросам  гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах
	В течение года
	Глава сельсовета

	7
	Разработка, согласование и утверждение  плана основных мероприятий  сельского поселения  по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	До 30 декабря
	Глава сельсовета

	8
	Уточнение перечня  потенциально-опасных объектов жизнеобеспечения населения на территории сельского поселения
	В течение года
	Глава сельсовета

	9
	Совместные  проверки  по профилактике терроризма потенциально опасных объектов экономики по вопросам антитеррористической защищенности и предупреждения чрезвычайных ситуаций
	По отдельному плану
	Глава сельсовета, руководители объектов

	10
	Организовать работу по привлечению населения к участию в пожарно-профилактической работе (депутатов населенных пунктов) посредством  подворовых  обходов
	Постоянно
	Глава сельсовета, депутаты

	11
	Проводить постоянную  работу с лицами, входящими в группу риска, проживающими одинокими пожилыми людьми
	Постоянно
	Администрация сельсовета

image1.png